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Punkt 1: Omlægning af det varme måltid på plejeboligområdet

22/28930

Politisk sagsgang

Social- og Sundhedsudvalget indstiller

Økonomi- og Klimaudvalget indstiller

Kommunalbestyrelsen beslutter

 

Resumé

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2023 blev det besluttet at omlægge det varme måltid fra aften til middag
(SSU-10). Denne beslutning ønskes nu ændret, således at besparelsen gennemføres uden ændring i, hvornår det varme
måltid serveres.

Indstilling

 
Velfærdsdirektøren indstiller, at

besparelsen vedr. budget 2023, forslag SSU-10, gennemføres på plejeboligområdet uden indflydelse på, hvornår det
varme måltid serveres.

 

Beslutning Social- og Sundhedsudvalget den 28-11-2022

Anbefales.

 

Sagsfremstilling

Som led i besparelserne til budget 2023 blev der fremsat forslag om at omlægge det varme måltid på plejeboligområdet,
således at maden bliver serveret til middag. Det betyder, at et antal køkkenmedarbejdere som arbejder fra 10.00 – 18.00
dagligt, fremover skal arbejde 08.00 – 16.00. Det vil give en besparelse på aftentillægget, som udbetales efter kl. 17.00.
Omlægningen gælder kun i team med leve- og bokøkkener.

 

Plejeboligområdets beboerdemokrati er hæftet op på en struktur som indeholder beboermøder og Beboer- og Familieråd. I
dialogen med dem efter vedtagelsen af forslaget, er det blevet klart, at en del beboere vil være utilfredse med at miste
muligheden for at spise varm mad til aften. Det vil være muligt for Plejeboligområdet at omlægge arbejdsgange således at
dette understøtter beboernes ønsker, samtidig med at den indeholdte besparelse på løn realiseres.

 

Oprindeligt forslag: Plejeboligområdet råder over et antal køkkenmedarbejdere som i arbejder fra 10-18 dagligt. Ved at
omlægge deres mødetider til dagtid 8-16 kan der spares aftentillæg som udbetales efter kl 17.00. Det kræver at måltiderne
omlægges således at alle teams med leve bo køkkener skal servere varm mad til beboerne til middag. ”

Det nye forslag: ”Plejeboligområdet råder over et antal køkkenmedarbejdere som i arbejder fra 10-18 dagligt. Ved at
omlægge deres mødetider, kan der spares det aftentillæg som udbetales efter kl. 17.00.”

 



Økonomiske konsekvenser

Ingen.
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